
 

Silber
Auktionstermin: 20.08.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-125884/0001

Wiener Biedermeier Etagere,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, rund, Randzonen ornamental durchbrochen gearbeitet, Höhe 30 cm, Gewicht 537 g, Meisterzeichen Benedikt Nikolaus Ranninger
und Wolf Heinrich Ranninger, Alt Wiener Beschauzeichen 1832, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-120460/0010

Sheffielder Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, 7,7 x 4,7 x 7,5 cm, Gewicht 52 g, Firmenzeichen Viner' Ltd, Sheffielder Beschauzeichen 1935/36, Gebrauchsspuren, (Sc)

https://www.dorotheum.com/de/oa/106781/ Seite 1 von 69



Lot Nr. 139-125884/0003

Königsberger Gießer,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Wandung teilweise mit Pfeifendekor, reliefierte Ornamentbänder, Henkel mit reliefiertem Blattansatz, 2
gravierte Monogramme, Höhe 17,5 cm, Gewicht 312 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen Königsberg 1830-1860, Jahresbuchstabe "Q.",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125865/0004

Birminghamer Senfgefäß ,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, kobaltblauer Glaseinsatz, gravierter Blüten- und Vogeldekor, ergänzter Löffel, 8,5 x 4 cm, verschlagenes Firmenzeichen,
Birminghamer Beschauzeichen 1902/03, (Sc)

Lot Nr. 139-125736/0002

Birminghamer gefußtes Tablett,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, Blatt- und Blütendekor, Perlrand, 3 Klauenfüße, Dm. 25,5 cm, Gewicht 368 g, Firmenzeichen Victoria Silverware Ltd,
Birminghamer Beschauzeichen 1999, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125871/0002

Paar Wiener zweiflammige
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 360,-

 Silber, rund, Abschluss in Form eines plastischen Putto gearbeitet, Höhe 22,5 cm, Gewicht 373 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-922, Gebrauchsspuren, Haarrisse, (Sc) 

Lot Nr. 139-125707/0002

Empire Teekanne,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, Innenvergoldung, oval, Holzgriff und Knauf, Scharnierdeckel, Höhe 12,5 cm, Gewicht 647 g, Meisterzeichen "Jung", Beschauzeichen
für 13-lötiges Silber, Tremolierstich, Klagenfurter Repunze 1806-1824 sowie Freistempel 1809/10, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124724/0003

Pariser Huiliere,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, oval, 2 koblatblaue Glasflaschen mit silbernen Steckdeckeln, 24 x 15 cm, Silbergewicht 501 g, Meisterzeichen, Pariser
Garantiestempel 1838-1919, (Lu)

Lot Nr. 139-120460/0014

4 Drehbleistifte für Kartenspieler,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, farbig lackiertes Spielkarten Motiv (Herz, Pik, Kreuz, Karo), Länge 8,5 cm, gestempelt "Sterling Silver", in Etui, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125758/0002

Wiener Tablett,
Startpreis:

EUR 480,-

 Silber, oval fassoniert, Randzone mit reliefiertem Blütendekor, 40 x 26 cm, Gewicht 657 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125736/0003

Deutscher Eiswürfelbehälter mit
Zange,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, beweglicher Bügelhenkel, reliefierter Rocaillen- und Blütendekor, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125884/0002

Herrn von Oszterhuber - Budapester
Sauciere,
Startpreis:

EUR 340,-

 Silber, oval, Randzonen mit Blütenfries, Wandung mit gravierten Wappen der Herrn von Oszterhuber, 25 x 11 cm, Gewicht 459 g,
Meisterzeichen, Budapester Dianakopfpunze ab 1872, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125793/0006

Sheffielder Toastständer,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, 8,3 x 5,5 x 9,4 cm, Gewicht 61 g, Firmenzeichen James Deakin & Sons, Sheffielder Beschauzeichen 1932/33, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125881/0001

Pester Spätbiedermeier Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, rechteckig, reliefierte Blüten- und Früchte Bänder, Schloss mit Schlüssl, 12,5 x 8 x 8,5 cm, Gewicht 532 g, Meisterzeichen,
Beschauzeichen "Pesth" 1853, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125758/0001

Deckelschale,
Startpreis:

EUR 600,-

 Silber, rund, Steckdeckel mit plastischer Früchtebekrönung, Dm. 26 cm, Gewicht 799 g, Feingehaltszeichen "900", Gebrauchsspuren,
Druckstellen, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125597/0012

Koch & Bergfeld - Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, bewegte Faltenzüge, farbloser Glaseinsatz (Rand gescharetet), Dm. 19,5 cm, Silbergewicht 402 g,
Firmenzeichen Koch & Bergfeld, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125884/0008

König Alexander I. von Serbien -
Vorlegelöffel aus einem Service,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, reliefierter Rocaillendekor, graviertes Monogramm "AI" mit Königskrone, Länge 19 cm, Gewicht 96 g, Meisterzeichen "MS",
Firmenzeichen J. C. Klinkosch, österreichische Einfuhrpunze 1902-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125597/0022

Gebrüder Kühn - Deutscher
Rechaud,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, rund, Holzgriff, Steckdeckel, 4 Beine, Länge 29 cm, Gewicht 464 g, Firmenzeichen Gebrüder Kühn, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125597/0015

Deutsches Salatbesteck,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silberhefte, Horn, Länge 25,5 cm, Firmenzeichen Jakob Grimminger, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125357/0003

Tafelaufsatz,
Startpreis:

EUR 160,-

 farblose Glasschale, Silber, Dm. 31,5 cm, Feinehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125357/0002

Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, oval, Wandung mit reliefierten Mäanderbändern, Scharnierdeckel, 14 x 10,5 x 9 cm, Gewicht 502 g, Meisterzeichen,
Feingahaltszeichen "925", ungarischer Importstempel, 20. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-125597/0005

Deutsche Münzschale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, quadratisch, Zentrum mit eingesetzer Münze, Hammerschlagdekor, 14,5 x 14,5 cm, Gewicht 149 g, Firmenzeichen, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", (Sc)

Lot Nr. 139-125865/0009

Londoner Senfgefäß,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, kobaltblauer Glaseinsatz, ergänzter Löffel, Silbergewicht 114 g, 9 x 5 cm, Firmenzeichen verschalgen, Londoner Beschauzeichen
1900/01, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125875/0001

Londoner Reisenecessair,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber bzw. Silbermontierung, farbloses Glas, 10 Teile, graviertes Monogramm "G. K.", Firmenzeichen verschlagen, Londoner
Beschauzeichen 1906/07, Gebrauchsspuren, Druckstellen, in originalem lederbezogenen Etui, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125736/0004

Tafelaufsatz,
Startpreis:

EUR 450,-

 Silber, rund fassoniert, teilweise durchbrochen gearbeiteter Blüten-, Blattund Rocaillendekor, Dm. 24,5 cm, Höhe 20,5 cm, Gewicht 646 g,
Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-124724/0002

Mappin & Webb - Birminghamer
Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, 3 Teile, bestehend aus: Teekanne, Milchgießer, Zuckerschale, rund, Wandung mit graviertem Wappen mit Grafenstandskrone,
Teekanne mit Holzhenkel und Knauf, Scharnierdeckel, Höhe Teekanne 13 cm, Bruttogewicht 1212 g, Firmenzeicehn Mappin & Webb,
Birminghamer Beschauzeichen 1910/11, Gebrauchsspuren, (Lu)

Lot Nr. 139-125709/0002

Jardiniere,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, farbloses Glas, durchbrochen gearbeiteter Lorbeerdekor, 2 Volutenkenkel,4 Tatzenfüße, 30 x 14,5 cm, Silbergewicht 198 g,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125874/0001

Abendtasche,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silberbügel, Maschenkörper, ca. 26,5 x 17 cm, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125693/0001

2 Historismus Musikanten,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, gefasste Schmucksteine, vollplastische Ausführung, 1 Figur mit Querflöte, 1 Figur mit Triangel, Höhe 11 bzw. 11,5 cm,
Bruttogewicht 182 g, verschlagene Meisterzeichen, Beschauzeichen nfür 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125758/0003

Thorazeiger,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Länge 22 cm, Gewicht 63 g, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh.,(Sc)

Lot Nr. 139-125723/0001

J. C. Klinkosch - Wiener Heber,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, teilweise durchbrochen gerarbeiteter ornamentaler Dekor, Länge 29 cm, Gewicht 138 g, Meisterzeichen, Firmenzeichen J. C.
Klinkisch, Vertriebsstempel "FREUND", Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125709/0003

Vincenz Carl Dub - Wiener
Weihwasserbehälter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Kunststoffeinsatz, teilweise durchbrochen gearbeitet, 15,5 x 7,5 cm, Silbergewicht 47 g, Meisterzeichen VCD = Vincenz Carl Dub,
Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125793/0005

Walker & Hall - Sheffielder
Toastständer,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, 8,5 x 5,1 x 8,6 cm, Gewicht 134 g, Sheffielder Beschauzeichen 1938/39, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125793/0012

Traubenschere,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, Silbergriff, Länge 13,5 cm, Feingehaltszeichen "830S", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125865/0003

Londoner Georg II. - Punschkelle,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, Hornstiel, getriebener Blüten- und Volutendekor, graviertes Monogramm, Länge 43 cm, Meisterzeichen RGTC = Richard Gurney &
Thomas Cook, Londoner Beschauzeichen 1755/56, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0003

Dänischer Gießer,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Höhe 19 cm, Gewicht 628 g, Meisterzeichen, Feingehaltszeichen "830S", dänisches
Beschauzeichen (19)25, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc)
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Lot Nr. 139-125884/0007

Historismus Löffel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 15,6 cm, Gewicht 44 g, ungemarkt, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125884/0010

Edle u. Ritter von Gontard -
Tabatiere,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, aufgelegte Wappendarstellung der Edlen u. Ritter von Gontard aus Gold, 8 x 5,7 x 1 cm, Gewicht 59 g,
Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125793/0010

Birminghamer Toastständer,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, 10,8 x 6,5 x 10 cm, Gewicht 85 g, Firmenzeichen S Blanckensee & Son Ltd, Birminghamer Beschauzeichen 1925/26,
Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125884/0004

Kruzifix,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, plastisch gearbeiteter Jesus Corpus an Kreuz, 20 x 9,2 cm, Gewicht 107 g, verschlagene Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, um
1800, (Sc)

Lot Nr. 139-125597/0017

Dänische Sauciere,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, oval, Holzgriff, 20 x 9,5 cm, Bruttogewicht 192 g, dänisches Beschauzeichen (19)43, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0006

Deutsche Deckelschale mit Griff,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, reliefierter Volutendekor, Scharnierdeckel, Länge 25 cm, Gewicht 318 g, Firmenzeichen deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125597/0021

Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 380,-

 Silber, Innenvergoldung, oval, Scharnierdeckel, Schloss (ohne Schlüssel), 14,5 x 11,5 x 11 cm, Gewicht 295 g, Meisterzeichen,
Feingehaltszeichen "750", Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0018

Londoner viktorianische
Kaffeekanne,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, rund, Scharnierdeckel, Holzhenkel, Höhe 21,5 cm, Bruttogewicht 425 g, Firmenzeichen Thomas Bradbury & Sons, Londoner
Beschauzeichen 1879/80, Druckstellen, Gebauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0014

Deutscher Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, quadratischer Fuß, kannelierter Säulenschaft, Höhe 14 cm, gefüllt, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125884/0005

Historismus Apostellöffel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 16 cm, Gewicht 44 g, apokryphe Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125869/0001

Italienische Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, rund fassoniert, gerade Faltenzügen, Steckdeckel mit plastisch gearbeitetem floralen Abschluss, Höhe 13 cm, Gewicht 218 g,
italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125597/0007

2 niederländische Schalen,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, oval, Wandung ornamental durchbrochen gearbeitet, Perlränder, 15 x 10,5 cm bzw. 14,5 x 10,5 cm, Gewicht 204 g, unterschiedliche
Meisterzeichen, niederländische Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0020

Deutscher Rechaud,
Startpreis:

EUR 550,-

 Silber, oval, Wandung teilweise godroniert, Steckdeckel, 16,5 x 13 cm, Höhe 7 cm, Gewicht 709 g, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen
ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125597/0016

Wilhelm Binder - Große deutsche
Deckeldose,
Startpreis:

EUR 500,-

 Silber, oval fassoniert, bewegte Faltenzüge, Scharnierdeckel, 4 Füße, 19,5 x 16 x 14 cm, Gewicht 821 g, Firmenzeichen Wilhelm Binder,
deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0019

Große Schale,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, rund, bewegte Faltenzüge, Dm. 26,5 cm, Gewicht 498 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125597/0013

Dänischer Tischbesen mit Schaufel,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber bzw. Silbermontierung, Länge Besen 31,5 cm, Silbergewicht 194 g, Meisterzeichen "P. Hertz", verschlagenes dänisches
Beschauzeichen, Haarrisse, Druckstelle, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125865/0008

Birminghamer Weintrichter,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, steckbarer Ausguss, Höhe 13,5 cm, Gewicht 71 g, Firmenzeichen Harrison Brothers & Howson Ltd, Birminghamer
Beschauzeichen 1991/92, minimale Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125884/0006

Historismus Löffel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 19 cm, Gewicht 69 g, apokryphe Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-125793/0011

Traubenschere,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, Silbergriff, Länge 13 cm, Feingehaltszeichen "830S", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0004

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, ovl, Wandung floral durchbrochen gearbeitet, 28 x 18 cm, Gewicht 306 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen
"800", Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-120460/0011

Mappin & Webb - Sheffielder
Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, 8 x 6,5 x 8 cm, Gewicht 82 g, Firmenzeichen Mappin & Webb, Sheffielder Beschauzeichen 1954/55, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125917/0007

6 Becher mit Fabriks- und
Niederlassungsstandorten der Firma
M. Faber & Co,
Startpreis:

EUR 450,-

 Silber, rund, je gravierte Fabriks- bzw. Niederlassungsdarstellung mit Ortsbezeichnungen: "Esslinggasse, Lettowitz, Mittelwalde, Raab,
Damböck, Mailand", Höhe 6 cm, Gewicht 607 g, Firmenzeichen Jarosinski & Vaugoin, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen
"935", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125793/0009

Robbe & Berking - Deutsches
Lachsmesser,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metallklinge, Silberheft, Länge 39,5 cm, Firmenzeichen Robbe & Berking, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", in
original Karton, (Sc)

Lot Nr. 139-125695/0001

Warschauer Tafelbesteck für 12
Personen,
Startpreis:

EUR 1.200,-

 Silber, 60 Teile, bestehend aus: 12 Suppen-, 12 Tee-, 12 Mokkalöffel, 12 Gabeln, 12 Messer, Länge Gabel 18 cm, Länge Messer 22 cm,
Silbergewicht 1852 g, Messer mit Silberheften, Meisterzeichen, Warschauer Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125758/0004

J. C. Klinkosch - 8 Wiener Vorleger,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, Länge 18-30 cm, Gewicht 684 g, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125758/0006

Firma Berndorf - Steakbesteck für 6
Personen,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silberhefte, Metallklinge und Kelle, 12 Teile, bestehend aus 6 Gabel, 6 Messer, Länge Gabel 20 cm, Länge Messer 21,5 cm, Firmenzeichen
Berndorf, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "925", minimalste Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125774/0001

Deutsches Fischbesteck für 8
Personen,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, 16 Teile, bestehend aus: 8 Fischgabeln, 8 Fischmesser, Länge Fischgabel 18 cm, Länge Fischmesser 21,5 cm, Silbergewicht 774 g,
Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125865/0006

Jezler - Große Schweizer
Deckelkassette,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, 28 x 16,5 x 6 cm, Firmenzeiche Jezler, Feingehaltzeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125758/0005

Firma Wilkens - Silberbesteck für 6
Personen,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, 18 Teile, bestehend aus: 6 Gabeln, 6 Messer, 6 Mokkalöffel, Länge Gabel 18,5 cm, Länge Messer 20,5 cm, Silbergewicht 345 g,
Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeiche "800", Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Lot Nr. 139-124467/0001

Wiener Schöpfer,
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, Länge 30 cm, Gewicht 165 g, Meisterzeichen EK = Elias Eduard Klein, Alt Wiener Beschauzeichen 1854, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125052/0001

Paar Wiener Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 360,-

 Silber, rund, floral - ornamental graviert, monogrammiert, Höhe 28,5 cm, Gewicht 480 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 -
1922, Gebrauchsspuren, (Lu)
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Lot Nr. 139-124861/0016

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund, Höhe 11,4 cm, gefüllt, Kunststoffboden, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20.
Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125168/0002

Wiener Wandspiegel mit
dreiflammigen Kerzenhalter,
Startpreis:

EUR 450,-

 Silber, Spiegelglas, Holzrückwand, Tüllen ehemals elektrifiziert, 48 x 33 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, kleine
Druckstellen, Gebrauchsspuren, (Lu)

Lot Nr. 139-124100/0007

Krakauer Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, Innenvergoldung, reckteckig, gerade Faltenzüge, Scharnierdeckel mit plastisch gearbeiteter Birne als Knauf, 4 Füße, 12,4 x 8,8 x
12,5 cm, Gewicht 375 g, Meisterzeichen, Krakauer Beschauzeichen, Gerbauchsspuren, Knauf mit kleiner Druckstelle, 20. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-124861/0004

Dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, gebogene Trägerarme tagen die Tüllen und bilden den Abschluss, Höhe 10,5 cm, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-124861/0019

Drei Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, rund, Höhe 16,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-124861/0003

Dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, gebogene Trägerarme tagen die Tüllen und bilden den Abschluss, Höhe 10,5 cm, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-124861/0013

4 kleine Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, rund, Fußzone godroniert, Höhe 7,4 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20.
Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-123545/0014

6 Pressburger Teelöffel,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, graviertes Monogramm "S" mit Freiherrnstandskrone, Länge 15,8 cm, Gewicht 166 g, Meisterzeichen, verschlagenes Pressburger
Beschauzeichen 186(?), Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125629/0005

Wiener Aufsatzschale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund, Randzone floral durchbrochen gearbeitet, Dm. 17 cm, Gewicht 131 g, verschlagenes Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze
1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125092/0001

Warschauer Schale,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, reliefiertes Blattstabband, Dm. 29 cm, Meisterzeichen, Warschauer Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20.
Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125502/0002

Paar Krakauer Spätbiedermeier
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, quadratische Fußzone, Balusterschaft, einsetzbare Tropftassen, Höhe 14,5 cm, teilweise gefüllt, Meisterzeichen, verschalgenes
Krakauer Beschauzeichen für 12-lötiges Silber wohl 1854, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125667/0004

12 Dessertgabeln,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, Länge 14 cm, Gewicht 305 g, Meisterzeichen, jugoslawisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125479/0001

Italienische Zuckerurne,
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, rund, Steckdeckel und abgesetzter Fuß mit Blattstabband, 2 Handhaben, Höhe 15 cm, Gewicht 249 g, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125502/0001

Großer italienischer Zuckerstreuer,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, Bajonettverschluss, Höhe 19,5 cm, Gewicht 235 g, Firmenzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
minimale Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-124383/0002

Spanisches Ziborium,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, vergoldet, rund, Engels- bzw. Evangelistendarstellungen, Steckdeckel mit Kreuzabschluss, Höhe 13,5 cm, Gewicht 379 g,
Firmenzeichen, spanisches Beschauzeichen, 20. Jh., (Lu) 

Lot Nr. 139-125487/0002

Gedlicka & Söhne - Wiener
Doppelgewürzschälchen mit
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, floraler Dekor, Höhe 15 cm, Gewicht 136 g, Firmenzeichen MG = Gedlicka & Söhne, Wiener Dianakopfpunze 1872
- 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124861/0023

Paar dreiflammige Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, rund, 2 Trägerarme, Zentrumsteil, Höhe 16 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine
Druckstellen, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125470/0001

Wiener Biedermeier Schöpfer,
Startpreis:

EUR 150,-

Silber, Länge 30 cm, Gewicht 219 g, Meisterzeichen LK = Ludwig Kess, Alt Wiener Beschauzeichen 1840, (Sc) 

Lot Nr. 139-125667/0003

Wiener Schöpfer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 30,5 cm, Gewicht 202 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125638/0003

Triesch & Co - Wiener
Spätbiedermeier Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig fassoniert, reliefierter Blüten- und Volutendekor, Scharnierdeckel mit plastisch gearbeiteter Blüte als
Knauf, Schloss mit Schlüssel (Schlüsselbart fehlt und schließt nicht), 15,5 x 12 x 12 cm, Gewicht 506 g, Firmenzeichen Triesch & Co, Alt
Wiener Beschauzeichen 1855, Gebruachsspuren, Reparaturstelle, (Sc) 

Lot Nr. 139-126650/0008

Rokoko Schnupftabakdose,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, figuraler Dekor, Boden mit gravierter Architekturdarstellung, Scharnierdeckel, 6,5 x 5 x 3 cm, Gewicht
57 g, verschlagene Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-126536/0002

Barockes Messkännchen,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, teilweise vergoldet, rund, getriebener Blumendekor, Scharnierdeckel Höhe 11,5 cm, Gewicht 129 g, ungemarkt, Alters- und
Gebrauchsspuren, um 1700, (Lu) 
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Lot Nr. 139-124100/0008

Historismus Gewürzschälchen,
Startpreis:

EUR 120,-

Silber, kobaltblauer Glaseinsatz, rund, 3 plastisch gearbeitete Schwäne tragen die Schale, Blattstabbänder, dazu: ergänztes Löffelchen,
Höhe 9 cm, Silbergewicht 103 g, apokryphe Beschauzeichen, wohl Deutschland, Ende 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125977/0001

Haus Habsburg - Paar kleine
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, quadratische Fußzone, Tülle mit Tropfrand, 1 Stück mit graviertem ligierten Monogramm "CCC" und Erzherzogkrone, 1 Stück mit
Widmungsgravur: "Xmas 1896", Höhe 6,5 cm, Füße gefüllt, Firmenzeichen Gebr. Sommé, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", (Lu) 

Lot Nr. 139-126650/0010

Rokoko Schnupftabakdose,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, Innenvergoldung, oval fassoniert, Scharnierdeckel mit gravierten Rocaillen und Landschaftsdarstellung, 8 x 5,8 x 2,5 cm, Gewicht
87 g, ungemarkt, Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)
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Lot Nr. 139-125468/0004

Große Punschkelle,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, teilweise vergoldet, länge, 38,5 cm, Gewicht 304 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", österreichische Einfuhrpunze ab 1925,
Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125688/0005

Georg Jensen & Wendel - Paar
dänische Gewürzstreuer,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, rund, Streuhaube mit Bajonettverschluss, Höhe 7 cm, Gewicht 87 g, Firmenzeichen "Georg Jensen & Wendel A/S", gestempelt
"Denmark Sterling", Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125502/0004

Italienischer Teesieb mit Gestell,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, rund, Länge Teesieb 12 cm, Gewicht 94 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", minimale Gebrauchsspuren, 20.
Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125502/0005

2 Schalen,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, rund fassoniert, bewegte bzw. gerade Faltenzüge, Dm. 11 - 12,5 cm, Gewicht 150 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "800",
österreichische Einfuhrpunze ab 1925, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125688/0001

Elkington & Co - Londoner
Kaffeekanne,
Startpreis:

EUR 500,-

 Silber, rund, gerade Faltenzüge, Scharnierdeckel mit Daumendrücker, Volutenhenkel, Höhe 27 cm, Gewicht 820 g, Firmenzeichen Elkington
& Co Ltd, Londoner Beschauzeichen 1908/09, Gebrauchsspuren, minimale Druckstellen, (Sc)

Lot Nr. 139-125688/0003

Elkington & Co - Sheffielder
Flachmann,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, abnehmbarer Silberbecher, Verschluss inseitig mit Kork und an Kette, 14,5 x 9 cm, Bruttogewicht 277 g, Firmenzeichen Elkington &
Co Ltd, Sheffielder Beschauzeichen 1909/10, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Sc) 

Lot Nr. 139-125629/0002

6 Wiener Likörbecher,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, Höhe 10 cm, Gewicht 241 g, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125667/0002

5 Vorleger,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, teilweise vergoldet, Länge 21-24 cm, Gewicht 475 g, Meisterzeichen, jugoslawisches Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125502/0003

Italienische Schale,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, rund, bewegte Faltenzüge, Dm. 15,5 cm, Gewicht 176 g, Firmenzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125092/0002

Firma Wilkens - Deutsche Karaffe
mit Silbermontierung,
Startpreis:

EUR 160,-

farbloses Glas, Silbermontierung, Glasstöpsel, Höhe 20,3 cm, Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Gebrauchsspuren,
(Sc) 
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Lot Nr. 139-125463/0001

Italienischer Eiswürfelbehählter,
Startpreis:

EUR 150,-

Silber, farbloses Glas, rund, beweglicher Bügelhenkel, Blattstabband, Dm. 11,5 cm, Höhe 17 cm, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, Drucksetlle, 20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125667/0001

Zuckerdose,
Startpreis:

EUR 360,-

 Silber, rechteckig, Scharnierdeckel, gravierter Rocaillen- und Volutendekor, 4Füße, 13,5 x 9,5 x 13 cm, Gewicht 343 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888 Feingehaltszeichen "800", Druckstellen, Scharnierdeckel verzogen, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-126650/0011

Klassizistische Schnupftabakdose,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, teilweise vergoldet, oval, gravierter floral-ornamentaler Dekor, Scharnierdeckel, 6,5 x 4 x 2,8 cm, Gewicht 56 g, Meisterzeichen,
verschlagenes Beschauzeichen, Gebrauchsspuren, Ende 18. Jh.,(Lu) 
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Lot Nr. 139-126650/0009

Rokoko Schnupftabakdose,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, oval, Wellendekor, Scharnierdeckel, 6,5 x 3,5 x 2,5 cm, Gewicht 52 g, Meisterzeichen, verschlagenes Beschauzeichen,
Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 18. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-125468/0006

Wiener Salatbesteck,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, teilweise vergoldet, Länge 23 cm, Gewicht 156 g, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1925, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124461/0025

Paar Schalen,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, rund fassoniert, Dm. 12,5 cm, Gewicht 182 g, Feingehaltszeichen "800", Firmenzeichen, österreichische Einfuhrpunze ab 1925,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124653/0006

5 Moskauer Becher,
Startpreis:

EUR 380,-

 Silber, rund, gravierte Architekturdarstellungen sowie ornamentaler Dekor, Höhe 7,5 cm, Gewicht 257 g, Meisterzeichen, Moskauer
Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1890, österreichische Einfuhrpunze 1872-1902, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124861/0017

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund, Höhe 12 cm, gefüllt, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125688/0004

Paar Londoner Gewürzstreuer,
Startpreis:

EUR 150,-

Silber, rund, Steckdeckel, Höhe 9 cm, Gewicht 129 g, verschlagenes Firmenzeichen, Londoner Beschauzeichen 1931/32, Gebrauchsspuren,
minimale Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-124332/0006

Paar deutsche Flaschenuntersetzer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, oktogonal, 11,4 x 11,4 cm, Gewicht 106 g, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124318/0001

Paar Moskauer Becher,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, gravierte Architekturdarstellungen, gravierter ornamentaler Dekor, Höhe 7 cm, Gewicht 104 g, Meisterzeichen, Moskauer
Stadtmarke, Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1893, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124232/0004

2 kleine Historismus Karaffen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, reliefierter Voluten- und Rocaillendekor bzw. reliefierte antikisierende figürliche Darstellungen, Höhe 12,5 cm, Gewicht 171 g,
apokryphe Beschau- und Meisterzeichen, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh.,(Sc) 

Lot Nr. 139-124189/0002

Deutscher dreiflammiger
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, runde Fußzone, bewegte Faltenzüge, 2 Volutenarme, Zentrumsteil, Höhe 18,5 cm, Bodenplatte Metall, Firmenzeichen, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835S", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125297/0002

Schale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund fassoniert, reliefierter Voluten- und Muscheldekor, gravierter Blüten- und Blattdekor, Dm. 22,5 cm, Gewicht 243 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124162/0013

Deckelkassette,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, Holzeinrichtung und Boden, rechteckig, 18 x 13,5 x 4 cm, Meisterzeichen, ungarisches Beschauzeichen ab 1937,
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125271/0004

Zuckerschale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, gerade Faltenzüge, reliefierter Blütendekor, 4 Füße, 2 Henkel. Steckdeckel, Höhe 14,5 cm, Gewicht 437 g, verschlagenes
Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124525/0012

Wiener Beidermeier
Gewürzschälchen,
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, plastisch gearbeiteter Schwan trägt die muschelförmige Schale, Höhe 8 cm, Gewicht 53 g, Meisterzeichen IW = Jakob Weiss,
verschlagenes Alt Wiener Beschauzeichen 18(??), um 1830/40, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-124860/0006

Wilhelm Binder - Deutscher
dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 240,-

Silber, oval fassoniert, bewegte Faltenzüge, Höhe 17,7 cm, Gewicht 260 g, Firmenzeichen Wilhelm Binder, deutsches Staatszeichen ab
1888, Feingehaltszeichen "835", Gerbauchsspuren, Zarge bei Leuchterarm geöffnet, Druckstelle, (Sc) 

Lot Nr. 139-124860/0004

Deutscher Sechsflammiger
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, rund fassoniert, bewegte Faltenzüge, 6 Leuchterarme, graviertes Monogramm "M", Höhe 16,5 cm, gefüllt, Bodenplatte Metall
versilbert, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-125409/0003

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, oval, teilweise durchbrochen gearbeiteter reliefierter Blütendekor, 22,5 x 17 cm, gewicht 202 g, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125445/0004

Firma Wilkens - Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 220,-

 Silber, oval fassoniert, 31 x 20,5 cm, Gewicht 255 g, Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125391/0001

Budapester Schale,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, oval, floral durchbrochen gearbeiteter Blütendekor, 2 Henkel, 40 x 25 cm, Gewicht 558 g, Meisterzeichen, Budapester
Dianakopfpunze ab 1937, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-122568/0005

Wiener Schale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, gerade Faltenzüge, Wandung floral durchbrochen gearbeitet, Randzone mit reliefiertem Volutendekor, 26 x 18,5 cm,
Gewicht 322 g, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-123123/0001

Große Wiener Deckelkassette mit
Ansicht des oberen Belvedere in
Wien,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Holzeinrichtung und Boden, Scharnierdeckel mit verglaster (Acrylglas) Ansicht bezeichnet: "Belvedere worin di K. K. Gemählde
Galerie sich befindet (Vienne)" sowie französischer Übersetzung, 26 x 20,5 x 4,5 cm, Meisterzeichen, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-124861/0007

Dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, gebogene Trägerarme tagen die Tüllen und bilden den Abschluss, Höhe 10,5 cm, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-124461/0028

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, oval fassoniert, Wandung durchbrochen gearbeitet mit Blüten- und Puttendekor, 27,5 x 19,5 cm, Gewicht 315 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-124861/0008

Dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, gebogene Trägerarme tagen die Tüllen und bilden den Abschluss, Höhe 10,5 cm, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/de/oa/106781/ Seite 42 von 69



Lot Nr. 139-125597/0023

Firma Wilkens - Kleines deutsches
Tablett,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rechteckig fassoniert,20,5 x 12,5 cm, Gewicht 107 g, Firmenzeichen Wilkens, duetsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen
"835", Spiegel mit Druckstelle, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0008

Schale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, oval fassoniert, Wandung floral durchbrochen gearbeitet, Zentrum mit reliefiertem Puttidekor, 18 x 15 cm, Gewicht 176 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0011

Schale,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, rund fassoniert, bewegte Faltenzüge, 3 Granatäpfel als Füße, Dm. 26 cm, Gewicht 550 g, Meisterzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstelle, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125600/0003

Firma Wilken - Deutsches
Tafelbesteck für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 800,-

 Silber, 30 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, Bouillon-, 6 Teelöffel, 6 Gabeln, 6 Messer, Länge Gabel 19,5 cm, Länge Messer 22 cm,
Silbergewicht 1113 g, Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, in
Bestecklade, (Sc) 

Lot Nr. 139-125600/0001

J. C. Klinkosch - Wiener Tafelbesteck
für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 700,-

 Silber, 24 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 ergänzten Teelöffel, 6 Gabeln, 6 Messer, graviertes Monogramm "E. W." Länge Gabel 21,5 cm,
Länge Messer 25,5 cm, Silbergewicht 1000 g, Messer mit Silberheften, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener Tukankopfpunze ab 1922,
Teelöffel mit Firmenzeichen Vincenz Carl Dub und Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 

Lot Nr. 139-125597/0010

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, rechteckig, Wandung godroniert, Randzone mit reliefiertem Voluten- und Rocaillendekor, 31,5 x 20,5 cm, Gewicht 571 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125629/0001

Wiener Platte,
Startpreis:

EUR 500,-

 Silber, rund fassoniert, Randzone mit reliefiertem Blüten- und Volutendekor, Dm, 31 cm, Gewicht 870 g, Meisterzeichen, Wiener
Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-126172/0003

Deutsche Aufsatzschale,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, Innenvergoldung, farbloser geschliffener Glaseinsatz, Rocaillendekor, Dm.18,5 cm, Höhe 20 cm, Silbergewicht 426 g, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", (Lu)

Lot Nr. 139-125688/0002

Italienische Schale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, oval fassoniert, Randzone mit reliefiertem Voluten- und Blütendekor, 30,5x 21 cm, Gewicht 328 g, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "800", minimale Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-117189/0033

Warschauer Schale,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, rund, floral durchbrochen gearbeitet, Zentrum mit aufgelgetem floralen Dekor (nicht zentral ausgerichtet, sofern original), Dm. 29
cm, Gewicht 516 g, Meisterzeichen "Nast", Warschauer Beschauzeichen, um 1850, (Lu) 

Lot Nr. 139-126659/0002

Deutscher Korb,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, oval, Wandung durchbrochen gearbeitet, 2 Löwenmaskarons als Ringhalter,25,5 x 18,5 cm, Gewicht 455 g, deutsches Staatszeichen
ab 1888, Feingehaltszeichen "800", (Lu)

Lot Nr. 139-124100/0006

Schale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund, teilweise durchbrochen gearbeiteter Blatt- Volutendekor, reliefierter Blüten- und Rocaillendekor, Dm. 21 cm, Gewicht 240 g,
Feingehaltszeichen "800", (Sc)
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Lot Nr. 139-125668/0001

Firma Wilkens - Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, in Form eines Blattes gearbeitet, plastischer Knabe mit Ruder, 2 Füße (3. Fuß abgebrochen), 33,5 x 21 cm, Gewicht 552 g,
Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-117189/0094

Henkelschale,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, rechteckig fassoniert, reliefierter Blütendekor, 30,5 x 24 cm, Gewicht 694 g, verschlagenes Meisterzeichen, verschlagenes
Beschauzeichen für 13-lötiges Silber 18(?)2, Haarrisse, Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-125459/0001

Jarosinski & Vaugoin - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 1.900,-

 Silber, bestehend aus: 69 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 5 Eiscremelöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Dessert-, 6 Fisch-, 6 Kuchengabeln,
6 Krustentiergabeln, 6 Vorspeise-, 6 Fleisch-, 6 Fisch-, 6 Krustentiermesser, 3Vorleger, Länge Fleischgabel 21,5 cm, Länge Fleischmesser 25
cm, Silbergewicht 2973 g, Messer mit Silberheften (ausgenommen Fischmesser), Firmenzeichen Jarosinski & vaugoin, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125468/0005

J. C. Klinkosch - Wiener Tafelbesteck
für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 1.400,-

 Silber, 47 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Tee-, 6 Mokkalöffel, 6 Vorspeise-, 6 Fleichgabeln, 6 Vorspeise-, 6 Fleischmesser, 5 Vorleger,
Länge Fleischgabel 21,5 cm, Länge Fleischmesser 25,5 cm, Silbergewicht 1804 g, Firmenzeichen J. C. Klinkosch, Wiener Tukankopfpunze ab
1925, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-117189/0063

Wiener Standspiegel,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, Holz, Stellvorrichtung, guillochierter Dekor, 47 x 48 cm, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872 - 1922, Schrauben an
Silbermontierung fehlen teilweise, (Sc) 

Lot Nr. 139-124861/0005

Dreiflammiger Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, gebogene Trägerarme tagen die Tüllen und bilden den Abschluss, Höhe 10,5 cm, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125271/0002

Ulrich Sauter - Deckelpokal,
Startpreis:

EUR 200,-

Silber, Innenvergoldung, rund, Buckeldekor, Steckdeckel, gravierte Widmung: "In Dankbarkeit zur Erinnerung an Frau Prof. Bachofen-
Burckhardt- Basel 1916", Höhe 22 cm, Gewicht 377 g, Meisterzeichen U. Sauter, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125688/0007

Londoner viktorianischer Schöpfer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 33,5 cm, Gewicht 299 g, Firmenzeichen Walter & John Bernard, Londoner Beschauzeichen 1894/95, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0001

Französische Stamperlgarnitur,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, 7 Teile, bestehend aus 6 Stamperln und 1 Tablett, Blattstabbänder, Tablett mit Lorbeerrand, Höhe Stamperl 4 cm,
Maße Tablett 14,5 x 10,5 cm, Gewicht 165 g, Meisterzeichen, französisches Beschauzeichen 1838-1919, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125600/0002

Firma Berndorf - Besteck für 6
Personen,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silberhefte, Metallkling und Kelle, 12 Teile, Länge Gabel 20,5 cm, Länge Messer 21,5 cm, Firmenzeichen Berndorf, Wiener Widehopfpunze
ab 1922, Feingehaltszeichen "925", minimalste Gebrauchsspuren, in ergänzter Kassette, (Sc) 

Lot Nr. 139-125688/0006

Londoner Georg IV. bzw. Wilhelm IV.
- Schöpfer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Abschluss mit Wappengravur (Crest), Länge 33 cm, Gewicht 241 g, Meisterzeichen WE = William Eaton, Londoner Beschauzeichen
1830/31, minimalste Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125282/0002

Teekanne,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, rund, Wandung mit graviertem Monogramm mit Adelsrangkrone, Scharnierdeckel Höhe 14,5 cm, Gewicht 423 g, Meisterzeichen,
verschalgene Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, Druckstelle, (Sc) 
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Lot Nr. 139-124525/0010

Gewürzgarnitur,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbloses weiß überfangenes Glas, Silber, 3 Teile, bestehend aus: 2 Gewürzschälchen, 1 Senfgefäß, ergänzte Loffelchen, reliefierter
ornamentaler Dekor, Höhe Senfgefäß 15 cm, Feingehaltszeichen "812M", Gebrauchsspuren, Glas mit kleinen Scharten, 2. hälfte 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0010

Paar italienische Teesiebe,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Länge 15 cm, Gewicht 60 g, italienisches Beschauzeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125267/0001

Jagdtrophäe - Hirschbart mit
Silberhalterung,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, verschiedenfarbig emailliert, unterschiedliche gefasste Schmucksteincabochons, Länge 15 cm, Bruttoegwicht 108 g, Meisterzeichen,
Wiener Dianakopfpunze 1872-1922 für Feingehalt "900", Gebrauchsspuren, (Sc) 

https://www.dorotheum.com/de/oa/106781/ Seite 51 von 69



Lot Nr. 139-125237/0016

Deckeldose in Form einer
Schildkröte,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Schildkrötenpanzer als Scharnierdeckel gearbeitet, Länge 7,5 cm, Gewicht 145 g, Firmenzeichen,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0015

Kutsche mit Pferd,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, vollplastische Ausführung, teilweise bewegliche Einzelteile, Länge 15,5 cm, Gewicht 145 g, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "92", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125237/0002

6 italienische Stamperl,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, plastischer Weinlaub- und Traubendekor, Höhe 5 cm, Gewicht 162 g, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0007

Paar Chester Toastständer,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, 4 Kugelfüße, 9 x 6 x 11,5 cm, Gewicht 165 g, Firmenzeichen Robert Pringle & Sons, Chester Beschauzeichen 1907/08,
Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125237/0008

Kleines Moskauer klassizistisches
Tablett,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, oval, Ranzone durchbrochen gearbeitet, Perlband, 16,5 x 11 cm, Gewicht 90 g, Meisterzeichen, Moskauer Stadtmarke,
Beschaumeisterzeichen A. B = Alexei Viklyayev mit Jahresstempel 1788, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0004

Schmuckkasstte,
Startpreis:

EUR 190,-

 Silber, Innenauskleidung mit Samt, gravierter ornamentaler Dekor, Schloss (ohne Schlüssel), 11,5 x 7,4 x 7,8 cm, Bruttogewicht 200 g,
Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0006

2 italienische musizierende Putti,
Startpreis:

EUR 400,-

 Silber, vollplastische Ausfürhung, Höhe 8,5 cm, Gewicht 277 g, Meisterzeichen, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125237/0013

Glocke in Form einer Bäuerin,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 6,5 cm, Gewicht 95 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125237/0019

Sheffielder Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, 7 x 4,8 x 8 cm, Gewicht 39 g, Firmenzeichen Cooper Brothers & Sons, Sheffielder Beschauzeichen 1936/37, Gebrauchsspuren,
Druckstelle, (Sc) 

Lot Nr. 139-125130/0002

6 italienische Gewürzsstreuer,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, rund, teilweise godroniert, Höhe 6 cm, Gewicht 144 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren,
20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125130/0004

Paar Vasen,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, runde Fußform, Höhe 17,5 cm, Gewicht 108 g, bezeichnet "Plat Mex S. A.", Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125130/0003

Finnische Vase,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, konisch geformt, gerader Faltenzug, Höhe 23 cm, Gewicht 127 g, finnisches Beschauzeichen, Jahresbuchstabe 1965,
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125130/0007

Große deutsche Vase,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, rund, gewellte Ranzone, Fuß mit gedrehter Randzone, Höhe 24,5 cm, gefüllt, Firmenzeichen Jakob Grimminger, deutsches
Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125130/0005

Wiener Tafelaufsatz,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, rund, guillochierter ornamentaler Dekor, 2 Henkel, Dm. 22 cm, Höhe 19,5 cm, Gewicht 468 g, Meisterzeichen, Wiener
Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125271/0003

Deckelgefäß,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, farbloser Glaseinsatz, oval, gerade Faltenzüge, Godronenrand, Handhabe, 16,5 x 10,5 cm, Silbergewicht 251 g, italienisches
Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

https://www.dorotheum.com/de/oa/106781/ Seite 56 von 69



Lot Nr. 139-125409/0005

Kleiner Weihwasserbehälter,
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, reliefierter Engelsdekor, 9,5 x 6,5 cm, Gewicht 49 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125452/0003

Emaillierter Hase in Hut,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, emailliert, vollplastische Ausführung, Höhe 3 cm, Bruttogewicht 22 g, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125130/0009

6 deutsche Vasen,
Startpreis:

EUR 450,-

 Silber, rund, bewegte Faltenzüge, Höhe 18,5 cm, gefüllt, Meisterzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125354/0002

Wiener emaillierte Tabatiere,
Startpreis:

EUR 380,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, transluzides weißes Email auf guillochiertem Untergrund, Scharnierdeckel mit farbiggemaltem
weiblichen Porträt, 8,5 x 7,5 x 1,5 cm, Bruttogewicht 140 g, Meisterzeichen, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922 für Feingehalt "900", (Sc) 

Lot Nr. 139-125409/0002

3 Miniaturen - Elefant, Hase und
Pferd,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, 1 Stück mit Schmucksteinsockel, unterschiedliche Ausführungen, Höhe 3-4 cm, Silbergewicht 48 g, unterschiedliche
Feingehaltszeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125354/0004

Klassizistisches Deckeldöschen wohl
für die Aufbewahrung der Heiligen
Öle,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Wandung mit Lederbezug, Scharnierdeckel mit gravierten Buchstaben "I C O", Boden mit unvollständiger Gravur und Datierung
"1779", Dm. 5,5 cm, Höhe 2,7 cm, Bruttogewicht 66 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, wohl
Deutschland, 2. Hälfte 18. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125354/0008

Deckeldose,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rachteckig fassoniert, Scharnierdeckel mit graviertem Monogramm mit Adelsstandkrone, inseitig 2 Fächer, 7,5 x 4,5 x 2 cm, Gewicht
71 g, Meisterzeichen, Beschauzeichen für 13-lötiges Silber, Gebrauchsspuren, 1. Hälfte 19. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-125354/0006

Wiener Tabatiere,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig fassoniert, gravierter Rocaillen- und Volutendekor, 8 x 4,5 x 2 cm, Gewicht 81 g, Meisterzeichen, Alt
Wiener Beschauzeichen 1855, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125354/0009

Wiener Biedermeier
Gewürzschälchen,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, plastisch gearbeiteter Delfin trägt die muschelförmige Schale, Höhe 11,5 cm, Gewicht 115 g, Meisterzeichen, verschalgen, Alt
Wiener Beschauzeichen 1833, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0011

Paar italienische Schalen in
Muschelform,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, Innenvergoldung, 3 Muschelfüße, 14,5 x 12,5 cm, Gewicht 231 g, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen "800",
Gebrausspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125237/0014

Glocke,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund, Abschluss in Form eines Engels, Höhe 70,5 cm, Gewicht 32 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125354/0003

Wiener Streichholzetui mit
emaillierter Reiterdarstellung,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, rechteckig, farbig gemalte emaillierte Reiterdarstellung mit Pferd, 5 x 4 cm, Bruttogewicht 34 g, Meisterzeichen, Wiener
Windhundkopfpunze 1872-1922, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125354/0005

Wiener Tabatiere,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, guillochierter ornamentaler Dekor, Scharnierdeckel, 9 x 3,5 x 2,5 cm, Gewicht 69 g, Meisterzeichen F.
S, Wiener Dianakopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125354/0007

Linzer Spätbiedermeier Tabatiere,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, Innenvergoldung, rechteckig, gravierter bzw. guillochierter Dekor, Scharnierdeckel mit gravierten verschlugenen Schlangen, 8,8 x
5,5 x 2 cm, Gewicht 100 g, Meisterzeichen, verschlagenes grazer Beschauzeichen 185(?), Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125271/0005

6 Moskauer Niellolöffel,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, vergoldet, Laffe rückseitig mit Niellodekor, gedrehter Stiel, Länge 13,5 cm, Gewicht 143 g, Meisterzeichen, Moskauer Stadtmarke,
Beschaumeisterzeichen mit Jahresstempel 1869, Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc)

Lot Nr. 139-125237/0012

Paar plastische Blüten als
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 220,-

 Silber, vollplastische Ausführung, Höhe 8 cm, Gewich 202 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0009

3 Döschen in Muschelform,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, voll- bzw. teilplastische Ausführung, Scharnierdeckel, 4,5 x 3,5 bzw. 4,5 x 4,2 bzw. 4 x 4,5 cm, Gewicht 80 g, unterschiedliche
Beschau- und Feingehaltszeichen, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125237/0017

3 italienische emaillierte Frösche,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, teilweise farbig emailliert, unterschiedliche Größen, Höhe 2-3 cm, Bruttogewicht 75 g, italienisches Beschauzeichen,
Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125237/0005

6 Tischkartenhalter in Kassette,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, in Form von plastischen Eulen gearbeitet, mit roten Schmucksteinaugen (1 beschädigt), Höhe 2,5 cm, Bruttogewicht 62 g,
Feingehaltszeichen "825", Gebruachsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125237/0003

2 Weihwasserbehälter,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, reliefierte Maria mit Jesuskind Darstellung, Länge 10-11 cm, Gewicht 130 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-124898/0001

Vase,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, Silbergestell, rund, Hammerschlagdekor, Höhe 19,5 cm, Gewicht 168 g, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125413/0003

Birminghamer Toastständer,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, 7,5 x 4,7 x 8 cm, Gewicht 55 g, Firmenzeichen William Suckling Ltd, Birminghamer Beschauzeichen 1933/34, Gebrauchsspuren,
(Sc)ø
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Lot Nr. 139-125456/0002

Deutsche Karaffe,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Stöpsel mit Silbermontierung, Höhe 39 cm, Firmenzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
minimale Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125413/0001

12 Sheffielder Teelöffel mit
Zuckerzange,
Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, Länge Teelöffel 12,5 cm, Gewicht 207 g, Firmenzeichen John Round & Son Ltd, Sheffileder Beschauzeichen 1908/09,
Gebrauchsspuren, in Kassette, (Sc) 

Lot Nr. 139-125452/0004

Firma Pampaloni - Italienische
Schale,
Startpreis:

EUR 300,-

 Silber, quadratisch gebogt, 16,5 x 16,5 cm, Gewicht 396 g, Firmenzeichen Pampaloni, italienisches Beschauzeichen, Feingehaltszeichen
"925", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125452/0005

Georg Jensen - Dänische Schale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, Dm. 11 cm, Gewicht 162 g, gestempelt "Piet Hein" (Designer), Firmenzeichen Georg Jensen, gestempelt "Denmark Sterling",
Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125413/0002

Londoner Sauciere,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, Randzone mit Godronenband, 3 Füße, 15,5 x 8 cm, Gewicht 154 g, Edward Barnard & Sons Ltd, Londoner Beschauzeichen 1932/33,
Gebrauchsspuren, kleine Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-125456/0001

Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 120,-

 Silber, gedrehter Schaft, Höhe 10 cm, Gewicht 99 g, Firmenzeichen, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-125445/0003

Firma Wilkens - Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, oval, gedrehte Randzone, 24 x 19,5 cm, Gewicht 217 g, Firmenzeichen Wilkens, deutsches Staatszeichen ab 1888,
Feingehaltszeichen "835", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125409/0004

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 240,-

 Silber, rund, Dm. 25 cm, Gewicht 368 g, Firmenzeichen "WMF", deutsches Staatszeuchen ab 1888, Feingehaltszeichen "835",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125451/0001

Firma Alexander Sturm - Wiener
Tafelbesteck für 6 Personen,
Startpreis:

EUR 450,-

 Silber, 27 Teile, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Teelöffel, Gabeln, 3 Kuchengabeln, 6 Messern, Länge Gabel 18,5 cm, Länge Messer 21,5 cm,
Silbergewicht 793 g, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Wiedehopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "925", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125130/0008

9 kleine deutsche Vasen,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, rund, gerade Faltenzüge, Höhe 10,5 cm, gefüllt, Meisterzeichen, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "925",
Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125130/0010

Jarosinski & Vaugoin - 2 Wiener
Münzschalen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, rund bzw. rund fassoniert, Zenturm mit eingesetzem Maria Theresien Taler, Dm. 8,5 bzw. 9 cm, Gewicht 144 g, Firmenzeichen
Jarosinski & Vaugoin, Wiener Wiedhopfpunze bzw. Tukankopfpunze ab 1922, Feingehaltszeichen "925" bzw. "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125445/0002

Dänische Schale,
Startpreis:

EUR 160,-

 Silber, rund, Dm. 14,5 cm, Gewicht 251 g, dänisches Beschauzeichen 1933, Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125445/0001

Flaschenhalter,
Startpreis:

EUR 200,-

 Silber, rund, Dm. 10 cm, Gewicht 182 g, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren, (Sc) 
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Lot Nr. 139-125130/0006

Schiffer - Wiener Spätbiedermeier
Gewürzschälchen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Innenvergoldung, rund fassoniert, gerade Faltenzüge, Dm. 8,5 cm, Gewicht 87 g, Meisterzeichen Schiffer, Alt Wiener Beschauzeichen
1852, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-125458/0001

Firma Alexander Sturm - Wiener
Handspiegel,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, Spiegelglas, 25 x 11,2 cm, Firmenzeichen Alexander Sturm, Wiener Windhundkopfpunze 1872-1922, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125420/0001

Wiener Deckelpokal,
Startpreis:

EUR 260,-

 Silber, Innenvergoldung, rund, Steckdeckel, reliefierter Weinlaub- und Traubendekor, Höhe 27,5 cm, Gewicht 288 g, Meisterzeichen AK, Alt
Wiener Beschauzeichen 186(?), Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125629/0004

Großer Wiener Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 280,-

 Silber, quadratische Fußzone, reliefierter floraler Dekor, Vasentülle, Höhe 35 cm, Gewicht 541 g, Meisterzeichen, Wiener Tukankopfpunze
ab 1922, Gebrauchsspuren, (Sc) 
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